
Executivo 5 quinta-feira, 27 de nOVeMBrO de 2008

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 005/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Bujaru.
Objeto do Convênio: Construção de uma Unidade Escolar na 
Comunidade São Lopes.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$108.300,00(cento e oito mil 
e trezentos reais)M-R$5.700,00(cinco mil e setecentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º-26.06.08-Prorrogação da 
Vigência(30.09.08)2º-22.09.08-Prorrogação da 
Vigência(30.11.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 003/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Bujaru.
Objeto do Convênio: 2ª Etapa da Reforma do Estádio Municipal.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$73.115,00(setenta e três 
mil, cento e quinze reais)M-R$3.849,00(três mil, oitocentos e 
quarenta e nove reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º-28.05.08-Prorrogação da 
Vigência(30.09.08)2º-22.09.08-Prorrogação da 
Vigência(30.11.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 3º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 004/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Bujaru.
Objeto do Convênio: Construção de 05 Salas de Aula na Sede 
do Município.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$104.500,00(cento e quatro 
mil e quinhentos reais)M-R$5.500,00(cinco mil e quinhentos 
reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113

Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: 1º-26.06.08-Prorrogação da 
Vigência(30.09.08)2º-22.09.08-Prorrogação da 
Vigência(30.11.08)

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 077/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Ipixuna do Pará.
Objeto do Convênio: Construção de uma Praça no Distrito de 
Novo Horizonte.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$423.000,00(quatrocentos e 
vinte e três mil reais)M-R$47.000,00(quarenta e sete mil reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 078/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Palestina do Pará.
Objeto do Convênio: Construção de Pavimentação, Urbanização 
e Rampa em Concreto Armado da Orla.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$381.500,00(trezentos e 
oitenta e um mil e quinhentos reais)M-R$11.800,00(onze mil e 
oitocentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 075/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Abaetetuba.
Objeto do Convênio: Construção de Ponte em Concreto Armado 
sobre o Rio Guajará de Beja.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$376.154,18(trezentos e 
setenta e seis mil, cento e cinqüenta e quatro reais e dezoito 
centavos)M-R$37.615,42(trinta e sete mil, seiscentos e quinze 
reais e quarenta e dois centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

ESTÁGIO PROBATÓRIO
PORTARIA N°. 1371, DE 21 DE AGOSTO DE 2008.

O Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
estabelecido no Decreto n° 1945 de 13/09/2005, que dispõe 
sobre o cumprimento do Estágio Probatório de servidor público 
ocupante de provimento efetivo da Administração Direta, das 

Autarquias e das Fundações Públicas do Estado do Pará.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado final da Avaliação de Desempenho do 
Estágio Probatório do servidor WAGNER ROCHA DE MORAES, 
matrícula n° 57173332/1, obtendo o conceito EXCELENTE, 
considerando-o apto para o cargo de Assistente Administrativo, 
conforme Processo n° 86891/2007.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSÉ JÚLIO FERREIRA DE LIMA
Secretário de Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças
*Republicada por ter saído com incorreção no D.O.E. nº. 31244 
de 01.09.2008.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 076/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Castanhal.
Objeto do Convênio: Construção da Praça do Fonte Boa.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$150.000,00(cento 
e cinqüenta mil reais)M-R$29.966,63(vinte e nove mil, 
novecentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 086/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Quatipuru.
Objeto do Convênio: Cobertura de uma Quadra Poliesportiva na 
Localidade Vila do Macaco.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$30.000,00(trinta mil reais)
M-R$900,00(novecentos reais)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência para Conclusão da Obra.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO
Nº DO TERMO ADITIVO: 1º

Nº DO CONVÊNIO: FDE 085/08
Partes: Secretaria de Estado de Planejamento, Orçamento e 
Finanças - SEPOF e o Município de Quatipuru.
Objeto do Convênio: Execução de Pavimento em Concreto e 
Meio - Fio na Comunidade do Cumaru.
Valor do Convênio Original: R$ E-R$120.000,00(cento e vinte 
mil reais)M-R$13.531,98(treze mil, quinhentos e trinta e um 
reais e noventa e oito centavos)
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do Prazo de 
Vigência por se tratar de convênio com saldo à liberar.
Valor do Aditamento: R$ xxxxxxxxxxxxxxx
Data da Assinatura: 26/11/2008
Vigência do Aditamento: 26/11/2008 a 31/03/2009
Dotação Orçamentária: 15 121 1259 4827 - Implementação de 
Ações do Fundo do Desenvolvimento do Estado - FDE/444051 - 
Obras e Instalações.
Fonte de Recursos ou Contratos: 0113
Ordenador Responsável: José Júlio Ferreira Lima - Secretário de 
Estado de Planejamento, Orçamento e Finanças.
Aditivos Anteriores: xxxxxxxxxxxxxxx


